PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	30.11.2016 год
	№ 36

	г. Александровск-Сахалинский

	О создании и организации работы мобильных и стационарных пунктов обогрева на территории городского округа

В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения городского округа в период прохождения опасных и неблагоприятных метеоявлений, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск-Сахалинский район», решила:
1. Создать 1 мобильный и 6 стационарных пунктов обогрева для первоочередного жизнеобеспечения, по необходимости, населения городского округа в период прохождения опасных и неблагоприятных метеоявлений и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Мобильный пункт обогрева создать на базе имеющегося муниципального полноприводнного, высокопроходимого автобуса НЕФАЗ, переданного в ООО «Александровское пассажирское предприятие» (Козачук П.А.) для оказания услуг пассажирских перевозок:
- НЕФАЗ 42111-10-11 (двухосный, 2011 года выпуска) на 22 посадочных места;
3. Стационарные пункты обогрева (6 ед.) создать в следующих населённых пунктах городского округа, на базе имеющихся столовых:
-  с. Виахту - на базе столовой МКООУ санаторная школа-интернат на 40 посадочных мест, ул.Почтовая, 4;
-  с. Хоэ - на базе столовой МКОУ СОШ с. Хоэ на 28 посадочных мест, ул. Школьная, 9;
-  с. Мгачи - на базе столовой МКОУ СОШ с. Мгачи на 40 посадочных мест, ул. Советская, 52-а;
- г. Александровск - Сахалинский:

- на базе кафе «Три брата» на 36 посадочных мест, ООО «Промсервис», ул. Дзержинского 13-а;
- на базе столовой при учебном заведении АСф ГБПОУ «Сахалинский базовый медицинский колледж», на 50 посадочных мест, «ИП «Курносов», ул. Дзержинского, 6;
- на базе столовой при учебном заведении Александровск-Сахалинский колледж (филиал ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный университет») на 55 – 100 посадочных мест, «ИП Николаева», ул. Советская, 58.
4. При необходимости, для организации первоочередного жизнеобеспечения населения городского округа в период прохождения опасных и неблагоприятных метеоявлений и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по распоряжению КЧС и ОПБ городского округа, организовать развёртывание и работу мобильных пунктов обогрева (Козачук П.А.) и стационарных пунктов обогрева (Мальцева И.Н.; Колпакова Е.В.; Вишнякова Р.В.; Юрковский В.В.; Курносов А.А.; Николаева Л.В.), с возмещением понесённых затрат из финансового резервного фонда администрации городского округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
5. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин